
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Ordinanza N.R.G. 7 del 11-03-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 1 
del 11-03-2026 

 
 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Chiusura del Parco della 
Rocca di Nogarole a tutela della pubblica incolumità 

 
IL SINDACO 

 
 
 Premesso che è interesse dell’Amministrazione Comunale la conservazione e il 
miglioramento del patrimonio dell’Ente 
 

Ricordato che, al fine di migliorare le aree esterne della Rocca, sono stati affidati i servizi di 
progettazione relativi al rifacimento del parcheggio e alla sistemazione del verde e delle attrezzature 
del parco della Rocca di Nogarole, con det. 275/2025, oltre ai servizi di coordinamento della 
sicurezza con det. 274/2025 e i servizi agronomici connessi con det. 276/2025; 
 

Preso atto che in data 02.03.2026 è stato acquisito agli atti il progetto esecutivo degli 
interventi indicati; 
 

Evidenziato in particolare che, come riportato dalla tavola 02 e dal relativo allegato 
descrittivo, sono stati rilevati diversi alberi deceduti,  
 

Appurato che la relazione allegata al rilievo delle alberature decedute riporta che le 
condizioni di stabilità di tali alberi, presenti in diverse aree del parco della Rocca, sono fortemente 
compromesse e che, per tale ragione, costituiscono un pericolo per la pubblica incolumità; 
 

Richiamato l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 6 della legge n. 125 del 
2008, relativamente ai provvedimenti contingibili ed urgenti di competenza del Sindaco; 

 
Ritenuto indispensabile ordinare la chiusura del parco della Rocca, al fine di prevenire e di 

eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
 

D I C H I A R A 
 

 non accessibile il parco della Rocca, inibendone l'utilizzo alla cittadinanza, sino al perdurare 
delle condizioni di pericolo; 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Ordinanza N.R.G. 7 del 11-03-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
O R D I N A 

 
il divieto di accesso al parco della Rocca di Nogarole, fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza, alla cittadinanza, fatta eccezione per il personale espressamente autorizzato ad 
effettuare verifiche tecniche e le operazioni necessarie all’eliminazione delle cause del pericolo 
qualora, comunque, sussistano condizioni di sicurezza. 
 

D I S P O N E 
 
la trasmissione del presente provvedimento a: 

- Comando di Polizia Intercomunale 
 
 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Trentini Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Ordinanza N.R.G. 7 del 11-03-2026 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 7 del 11-03-2026 

 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Chiusura del Parco della 
Rocca di Nogarole a tutela della pubblica incolumità 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


